PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «____»____________2012г.

г. Калининград
	№______

О предоставлении ООО «ЕвроСтрой» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по                      ул. Закатная в Ленинградском районе под строительство  4-х и 6-этажных многоквартирных домов со встроенными апартаментами и автостоянками в цокольных этажах

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград»: рекомендаций от 27.06.2012 №115 (исх. №и-50-6459) по предоставлению ООО «ЕвроСтрой» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по ул. Закатная – ул.  Пирогова в Ленинградском районе под строительство  многоквартирных домов со встроенными апартаментами и автостоянками в цокольных этажах с понижением этажности в направлении с запада на восток                                                  от 6-этажного (два дома) до 4-этажного; заключения о результатах публичных слушаний от 22.06.2012, исх. №и-50-6289,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью                          «ЕвроСтрой» (местонахождение: 238324, Калининградская обл., Гурьевский район, пос. Невское, ул. Индустриальная, 11) разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1.1304 га с кадастровым номером 39:15:131904:22 по ул. Закатная в Ленинградском районе, принадлежащего застройщику на основании соглашения об уступке прав и обязанностей от 14.09.2011 №009109-5/УА по договору на передачу в аренду городских земель от 31.10.2007 №009109 с разрешенным использованием «под строительство жилых домов блокированного типа», под строительство с понижением этажности в направлении с запада на восток: двух 6-этажных многоквартирных домов со встроенными апартаментами на 1-ом этаже и автостоянками в цокольных этажах; 4-этажного многоквартирного дома со встроенными апартаментами на 1-ом этаже.

Основание:

· пункт 4 ст. 37, пункты 8, 9 ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, пункты 11, 12 ст. 28 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград»;

· письмо администрации Ленинградского района городского округа «Город Калининград» от 19.06.2012, исх. №09070-1802/и;
· протокол проведения публичных слушаний от 08.06.2012;
· заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 22.06.2012 №и-50-6289 о результатах публичных слушаний;
· рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград», утвержденные 27.06.2012 №115                          (исх. №и-50-6459);

· обращение ООО «ЕвроСтрой» от 19.03.2012, вх. №164-9/у-3;

· протокол заседания  комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 20.03.2012 №32;

· кадастровый паспорт земельного участка площадью 11304 кв.м (выписка из государственного кадастра недвижимости) от 01.04.2011                                №39/11-ВСЗУ-26317, кадастровый номер 39:15:131904:22;
· договор на передачу в аренду городских земель от 31.10.2007 №009109, соглашения об уступке прав и обязанностей по договору от 21.01.2008 №009109-1-/УА, об изменении и дополнении договора от 11.08.2010 №009109-4, об уступке прав и обязанностей по договору от 14.09.2011 №009109-5/УА;

· условия по сохранению объектов культурного наследия при проектировании и строительстве жилых домов блокированного типа по                  ул. Закатная – ул. Пирогова службы государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области от 22.02.2011 №23;

· технические условия МУП КХ «Водоканал» от 31.10.2010 №Т-1421 и расчет нагрузок по водопотреблению и водоотведению; ОАО «Янтарьэнерго» от 17.02.2011 №191/11 и письмо о технологическом присоединении к электрическим сетям от 04.05.2012 №3601; МП «Гидротехник» от 13.04.2012 №283;

· эскизный проект многоквартирных домов по ул. Закатная –                        ул. Пирогова в Ленинградском районе, разработанный                                             ООО «ВестСтайл-Инвест».

2. ООО «ЕвроСтрой»:
2.1 обратиться в ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Калининградской области для внесения соответствующих изменений в характеристику земельного участка с кадастровым номером 39:15:131904:22 площадью 1.1304 га в части разрешённого использования в соответствии с настоящим постановлением;
2.2  разработать проектную документацию на строительство объекта в соответствии с градостроительным планом земельного участка, техническими условиями инженерных организаций, условий по сохранению объектов культурного наследия службы государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области от 22.02.2011 №23, рекомендациями комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» 27.06.2012 №115 (исх. №и-50-6459), настоящим постановлением;
2.3 получить разрешение на строительство объекта в отделе разрешительных документов комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград»;

2.4 обратиться в Управление Росреестра по Калининградской области для внесения изменений в единый государственный реестр прав на основании представленного кадастрового паспорта земельного участка (выписки из государственного кадастра недвижимости) с внесёнными изменениями и разрешения на строительство объекта.

3. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (С.В. Мельников) опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры                   и  строительства  администрации  городского  округа  «Город  Калининград»   С.В. Мельникова.

5. Постановление  вступает в силу  с момента  опубликования.
	Глава администрации
	С.Б. Мухомор

Исп.: И.А. Маркова
Тел. 92-32-08